



## TERMO DE RATIFICA O

O Secret rio de Planejamento, Gest o, Administra o e Finan as abaixo, no uso de suas atribui es legais e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei n  8.666/93 e suas altera es posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo, vem **RATIFICAR** a declara o de **Dispensa de Licita o** em favor do Proponente: **GPS COMERCIO E SERVI O EIRELI – ME**, inscrita no CNPJ sob o n . 17.451.299/0001-01, objetivando a **CONTRATA O DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTA O DE SERVI OS DE MANUTEN O PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSI O DE PE AS DAS IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GEST O, ADMINISTRA O E FINAN AS DO MUNIC PIO DE FORTIM/CE**, valor total do servi o: **R\$ 24.110,00 (Vinte e quatro mil, cento e dez reais)**, conforme valores abaixo.

| ITEM | ESPECIFICA O DOS SERVI OS  | UND | QNT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|------|--|-----|-----|-------------|--------------|
| 01   | Presta o de servi os de assist ncia t cnica para manuten o preventiva e corretiva, com fornecimento de limpeza, revis o e lubrifica o das copiadoras Multifuncionais da Secretaria de Planejamento, Gest o, Administra o e Finan as.<br>01 - Ricoh SP - 377<br>02 - Ricoh SP - 3710SF<br>02 - HP Laser M1132 | M s | 03  | R\$ 600,00  | R\$ 1.800,00 |

| REPOSI O DE PE AS   |                           |       |       |             |              |
|---|---------------------------|-------|-------|-------------|--------------|
| ITEM  | DESCRIMINA O              | UNID  | QUANT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
| 01  | Cilindro 3710             | Kit   | 15    | R\$ 280,00  | R\$ 4.200,00 |
| 02  | Fusora Ricoh 3710         | Unid. | 10    | R\$ 782,00  | R\$ 7.820,00 |
| 03  | Rolo press o Ricoh 3710   | Unid. | 8     | R\$ 300,00  | R\$ 2.400,00 |
| 04  | Unhas da Fus o Ricoh 3710 | Unid. | 24    | R\$ 50,00   | R\$ 1.200,00 |
| 05  | Cilindro HP M1132         | Kit   | 15    | R\$ 150,00  | R\$ 2.250,00 |
| 06  | Cilindro Ricoh 337        | Kit   | 12    | R\$ 290,00  | R\$ 3.480,00 |
| 07  | Fusora Ricoh 377          | Unid. | 9     | R\$ 80,00   | R\$ 720,00   |
| 08  | Chip Ricoh 377 - 3710     | Unid. | 20    | R\$ 12,00   | R\$ 240,00   |
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 22.310,00 (Vinte e dois mil, trezentos e dez reais)</b> |                           |       |       |             |              |

Fortim/CE, 02 de outubro de 2020.

*Jos  Lima da Silva J nior*  
JOS  LIMA DA SILVA J NIOR

Secret rio de Planejamento, Gest o,  
Administra o e Finan as